Página 269   sexta-feira, 10 de Setembro de 2021 Nº 28.081Diário   Oficial
<BEGIN:1278100:269>

EXTRATO DE TERMO DE PATROCÍNIO Nº 002/2021
TERMO DE PATROCÍNIO N.º: 002/2021.  OBJETO:  Captação de
patrocínio para a realização do “47º Aniversário de Sinop”. CREDENCIADA:
IMOBILIÁRIA CELESTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
04.052.691/0001-28. CREDENCIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SINOP. REF: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2021. Fundamentado na
Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993 e suas alterações. DATA DE
INICIO: 09/09/2021. VIGÊNCIA: 03(  três ) meses.
SINOP-MT, 09 DE SETEMBRO  DE 2021.
<END:1278100:269>
<BEGIN:1278102:269>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2021

CONTRATO N.º: 050/2021. OBJETO: aquisição de equipamentos e
materiais de combate a incêndio florestal. CONTRATADA: After Limits
Comércio De Equipamentos De Resgate Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº
26.342.129/0001-71, com sede à Rua Dona Luci, nº 264, sala 03, Bairro
Parque São José, no município de Belo Horizonte, Estado de Minas
Gerais, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF:
Adesão 018/2021.  Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)  Fundamentado
na Lei N° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas Alterações. DATA DE
INICIO 03/09/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua
assinatura.

SINOP/MT, 09 DE SETEMBRO DE 2021.
<END:1278102:269>
<BEGIN:1278103:269>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2021

CONTRATO N.º: 052/2021. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para realização do programa de robótica “Cidade Inovadora”.
CONTRATADA: Fundação De Educação Tecnológica E Cultural Da Paraíba
- FUNETEC , Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.168.943/0001-53, com sede
na Avenida Primeiro de Maio, nº 720, bairro Jaguaribe, na cidade de João
Pessoa, Estado da Paraíba. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SINOP. REF: Dispensa de Licitação 021/2021.  Valor: 4.647.000,00
(quatro milhões e seiscentos e quarenta e sete mil reais).  Fundamentado
na Lei N° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas Alterações. DATA DE
INICIO 06/09/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua
assinatura.

SINOP/MT, 09 DE SETEMBRO DE 2021.
<END:1278103:269>
<BEGIN:1278105:269>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2021

CONTRATO N.º: 053/2021. OBJETO: contratação emergencial de empresa
especializada para prestação dos serviços de administração, produção e
distribuição de refeições diárias no restaurante popular “Dulce Ana Garcia”.
CONTRATADA: Novo Sabor Refeições Coletivas Ltda, pessoa jurídica
de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.862.177/0001-13,
com sede à Rodovia Arquiteto Helder Cândida, nº 2044, Sala 02, Bairro
Ribeirão do Lipa, CEP. 78.048-150, na cidade de Cuiabá, Estado do Mato
Grosso. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Sinop. REF: Dispensa
de Licitação 022/2021.  Valor: R$ 792.000,00 (setecentos e noventa e dois
mil reais).  Fundamentado na Lei N° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e
suas Alterações. DATA DE INICIO: 06/09/2021. VIGÊNCIA: 180 (cento e
oitenta) dias a contar da data de sua assinatura.

SINOP/MT, 09 DE SETEMBRO DE 2021.
<END:1278105:269>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1278281:269>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2021
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA COM A FINALIDADE DE REALIZAR A COBERTURA
DOS JOGOS ESCOLARES NA FASE ESTADUAL DA MODALIDADE
FUTSAL COM TRANSMISSÃO AO VIVO VIA INTERNET (FANPAGE)
COM NARRAÇÃO E COMENTARISTA ESPORTIVO. FINALIDADE: O
processo refere-se à necessidade de contratação de empresa especiali-
zada para realizar cobertura esportiva com transmissão ao vivo via internet
(FANPAGE), dos jogos escolares, fase estadual, da modalidade futsal que
será realizado no município de Sorriso-MT, com a participação de narrador
e comentarista esportivo. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II,
da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: JONATA CHAGAS GOIS,
CNPJ Nº 28.151.297/0001-05 VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze mil
reais). VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. GERSON LUIZ BICEGO - PREFEITO
MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa nº 058/2021.
GERSON LUIZ BICEGO - PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1278281:269>

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<BEGIN:1278284:269>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

PROCESSO Nº 065/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através de sua
Comissão Permanente de Licitações - CPL, torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar, no dia 28 de setembro de 2021, às 09:00
horas (horário de Mato Grosso), na sede da Prefeitura Municipal, sito à
Av. Curitiba, nº 94, Centro - União do Sul/MT, licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS (Edital Nº 001/2021), relativo ao Processo Licitatório
de Nº 065/2021, cujo objeto refere-se a Contratação de empresa para a
execução de infraestrutura urbana em Pavimentação Asfáltica tipo TSD
e Drenagem Superficial de Águas Pluviais em meio fio com sarjetas de
concreto, na Avenida Santa Catarina (LD/LE) e Ruas Domingos Pivoto,
Sebastião Alves da Rocha e Luiz Bedin, Travessas 01, 02 e 03 e Vielas 01,
02, 03 e 04, na Cidade de União do Sul-MT, de conformidade com o projeto
arquitetônico e memorial descritivo em anexo ao Edital. O Edital completo
e informações complementares poderão ser obtidos na sede da Prefeitura
Municipal de União do Sul, sito à Av. Curitiba, nº 94, centro, durante o
horário de expediente, das 07:00h às 11:00 horas e das 13:00h às 17:00
horas, ou informações pelo fone: (66) 3540-1283 e/ou (66) 99292-3797
ou email: licitacao.uniao@hotmail.com. O edital é acessível no endereço:
https://www.uniaodosul.mt.gov.br/licitacao.
União do Sul/MT, 09 de setembro de 2021.
DÉBORA PESTANA TEDESCO - Presidente da CPL.
CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ - Prefeito Municipal.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1278284:269>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1277917:269>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE Á ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N°036/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 095/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020
DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto o REAJUSTE do preço
inicialmente pactuado na Ata de Registro de Preço anexo ao Processo
Licitatório n° 095/2020 na modalidade Pregão Eletrônico n° 025/2020 de
acordo com a planilha abaixo:
ADITIVO DE REAJUSTE - LOTE Nº 13 - (CAFÉ)
ITEM	 PRODUTO	 VALOR REGISTRADO	 % DE
REAJUSTE	 VALOR FINAL
1		  Café especial - tipo exportação, café torrado e moído,
isento de grãos, qualidade global superior, dispensado analise se certificado
no sistema de com selo da ABIC, embalado a vácuo, com dupla embalagem
contendo 250g.

R$ 5,51	 23,24%	  R$  6,79
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.
DATA: Vila Rica/MT, 09 de Setembro de 2021.
ASSINANTES:
ABMAEL DA SILVEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA -
CONTRATANTE
BEGE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
(00.236.070/0001-43) - CONTRATADA
<END:1277917:269>
<BEGIN:1277921:269>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 123/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 886392
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria nº.
012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do Processo
Licitatório nº 123/2021 na modalidade Pregão Eletrônico n° 054/2021,
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de consumo
de laboratório para suprir as necessidades da população do munícipio
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), nos ESF’S relacionado aos
exames e correlatos prescritos a esse público, bem como dar suporte para
o atendimento médico hospitalar 24 horas realizado no Pronto Atendimento
Municipal., onde foram declaradas vencedoras as empresas: EMPRESAS
DECLARADAS VENCEDORAS	 VALOR TOTAL (R$) RET FARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - ME	 R$ 57.756,60 STRA NÉGÓCIOS EM  SAÚDE E BEM
ESTAR LTDA	 R$ 1.443,80 Os Lotes: 3 (IMÃ); 27 (TESTE); foram
desertos porque não houve empresas interessadas nesses lotes.Os Lotes:
2 (TRIGLICERÍDEOS); 4 (CARDIAC); 6 (SISTEMA DE PARASITOLOGIA);
7 (TUBO CAPILAR); 8 e 9 (TUBOS Á VÁCUO); 10 e 11 (PONTEIRA); 14
(LANCETA); 15 e 16 (BOLSA PARA GELO); 17 (ALBUMINA); 21 (MEIOS
DE CULTURA); 23 E 24 (REAGENTES); 29 (SELADORA); 30 (RELÓGIO);
31 (SACO PARA COLETA DE LIXO); foram fracassados porque os valores
dos lotes ficaram acima do valor estimado. Vila Rica - MT, 09 de Setembro
de 2021. CRISTINA MAGALHÃES CASTRO Pregoeira Oficial   Portaria nº
012/2015
<END:1277921:269>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT